
Uchwała Nr XXIV/185/92
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 25 lutego 1992 r.

w  sprawie  przyjęcia  do  zatwierdzającej  wiadomości  porozumienia  zawartego  między 
Wojewódzkim Zespołem Pomocy Społecznej w Gdańsku, a Gminą Miejską.

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 
16 poz. 95 z późn. zmianami) Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  do  zatwierdzającej  wiadomości  porozumienie  z  dnia  9  października  1991  r. 
zawarte między Wojewódzkim Zespołem Pomocy Społecznej w Gdańsku, a Gminą Miejską w 
Starogardzie Gdańskim, które stanowi załącznik do uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
      Starogardu Gdańskiego

Grażyna Hoppe



POROZUMIENIE

zawarte w dniu 09 października 1991 r. między Prezydentem Miasta, a Wojewódzkim Zespołem 
Pomocy Społecznej w Gdańsku, zwanym dalej WZPS reprezentowanym przez dyrektora Janusza 
Gałęziaka, działającego z upoważnienia Wojewody Gdańskiego.
Porozumienie dotyczy realizacji zadań zleconych w dziedzinie pomocy społecznej.
Uwzględniając przepisy art. 11 i art. 12 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy 
społecznej, zwanej dalej „ustawą” (Dz.U. Nr 87, poz. 506) strony ustalają, co następuje:

§ 1
1. Stosowanie  do  stwierdzonych  potrzeb,  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  o  pomocy 

społecznej Prezydent Miasta zapewni osobom potrzebującym w gminie:

1) świadczenie usług opiekuńczych udzielanych na podstawie art. 17, ust. 2 ustawy,
2) pomoc w naturze oraz zasiłki i pożyczki na ekonomiczne usamodzielnienie, przyznawane 

na podstawie art. 24, ust. 2 i 3 ustawy,
3) przyznawanie  i  wypłacanie  zasiłków stałych  oraz  przysługujących do  nich  dodatków i 

świadczeń (art. 27-30 ustawy),
4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych (art. 31),
5) inną  pomoc  wynikającą  z  rządowych  programów  pomocy  społecznej,  np.  pomoc 

finansową na wydatki mieszkaniowe i pomoc dla kombatantów stosowanie do art. 11 pkt 7 
ustawy i odpowiednich wytycznych.

2. Prezydent Miast zapewni realizację zadań własnych gminy (art. 10 ustawy) oraz utrzymanie 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

§ 2
1.WZPS zapewni odpowiednie środki pieniężne na realizację zadań zleconych określonych w § 

1, stosowanie do szczegółowych wyliczeń, uwzględniających zmieniające się potrzeby i 
wysokości świadczeń socjalnych oraz możliwości finansowe administracji rządowej.

2. O wysokości przyznanych środków WZPS powiadamiać będzie odpowiednim pismem.

§ 3
WZPS  ma  prawo  sprawdzenia  celowości  i  zgodności  z  przepisami  wykorzystania  środków 
pieniężnych, o których mowa w § 2. W przypadku stwierdzenia niezgodnego z porozumieniem 
ich wykorzystania kwota podlegać będzie zwrotowi w całości lub w zakwestionowanej części.

§ 4
Strony ustalają, że zadania określone w § 1 realizowane będą na bieżąco bez określenia terminu 
końcowego natomiast rozliczanie wykorzystywanych środków następować będzie na koniec roku 
lub w terminach ustalonych przez Centralną Administrację Rządową.

§ 5
W sprawach nie uregulowanych porozumieniem mają zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego.

§ 6
Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze 
stron.

............................................ ...........................................
Prezydent Dyrektor WZPS



...........................................
Dyrektor PS


